
Contacto

Teléfono 913356005
Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020120240031 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral de las instalaciones en los centros penitenciarios
de: Cáceres y Badajoz, CIS Dulce Chacón (Cáceres) y UAR en los hospitales de NTRA. SRA del Perpetuo
Socorro (Badajoz) y San Pedro Alcántara (Cáceres).

Los establecimientos penitenciarios disponen de numerosas y complejas instalaciones, para conseguir elDescripción 
adecuado funcionamiento de las mismas, es preciso que dispongan de un mantenimiento acorde a sus características, la
opción más adecuada es contar con empresas que tengan capacidad de realizar un servicio de mantenimiento integral, que
incluya el mantenimiento preventivo, técnico legal y correctivo.
Valor estimado del contrato 1.777.514,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.075.396,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 888.757,45 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: DOS años desde el 01/09/2024, o desde la fecha consignada en el contrato si la formalización fuese
posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Servicio de mantenimiento integral de las instalaciones en los centros penitenciarios de: Cáceres y Badajoz, CIS Dulce
Chacón (Cáceres) y UAR en los hospitales de NTRA. SRA del Perpetuo Socorro (Badajoz) y San Pedro Alcántara

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Precio de la oferta más baja 643.904,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 853.004,95 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(Cáceres).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVEO SERVICIOS, S.A.U.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Quintanavides, nº 21
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 913388300
Correo Electrónico contratacion.fse@serveo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 643.904,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 779.124,77 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c05295e8-c703-4a95-90b0-d2300203e903


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Archivo Nº1: Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura Archivo Nº2: Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 10:00 horas
Se realizará de manera consecutiva a la apertura de la
documentación administrativa. Si se hubiera calificado
alguno de los licitadores como admitidos
provisionalmente, la apertura se realizará en nueva
sesión de la Mesa.

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 15:00
Observaciones: La documentación habrá de ser presentada de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas de integración socio-laboral de personas con dificultad de acceso al mercado laboral
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Porcentaje de baja ofertada sobre el presupuesto de licitación o el importe máximo total

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4vOlz4kL83vkY6r ls5tG9A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2024

Fecha de publicación 23/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113150-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280041-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/16/pdfs/BOE-B-2024-17556.pdf

ID 0000013815559 |  2024-000794476 | Fri, 19 Jul 2024 11:54:42:922 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132700359817500761419093314512570787567 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4vOlz4kL83vkY6rls5tG9A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113150-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280041-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/16/pdfs/BOE-B-2024-17556.pdf

